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Ministerredegørelse til Rigsrevisionens beretning afgivet til Folketinget med 
Statsrevisorernes bemærkninger om revisionen af statsregnskabet for 2024 
 
Statsrevisorerne har den 19. august 2025 anmodet skatteministeren om at redegøre for de 
foranstaltninger og overvejelser, som Beretning nr. 20/2024 om revisionen af statsregnskabet for 
2024 og Statsrevisorernes bemærkninger giver anledning til. 
 
I det følgende fremgår mine kommentarer til beretningens konklusioner og Statsreviso-
rernes bemærkninger.  
 
Jeg vil på Skatteministeriets vegne indledningsvist takke for et konstruktivt beretningsfor-
løb, hvor der har været en god og åben dialog med Rigsrevisionen. Det er med stor til-
fredshed, at jeg kan konstatere, at Statsrevisorerne og Rigsrevisionen erklærer, at Skatte-
ministeriet igen i år har aflagt et korrekt og retvisende regnskab for statens skatter og af-
gifter. Jeg er samtidig enig med Rigsrevisionen og Statsrevisorerne i, at der fortsat er be-
hov for en fokuseret indsats for at håndtere de resterende forhold, som medfører usikker-
hed i regnskabet. Forholdene vil naturligvis indgå i Skatteministeriets løbende tilsyn med 
aflæggelsen af regnskabet for statens skatter og afgifter.  
 
Skatteministeriets værdiansættelse af gæld til staten er fortsat usikker 
Jeg noterer med tilfredshed, at Rigsrevisionen i beretning om revisionen af statsregnskabet for 
2024 vurderer, at usikkerheden om værdien af borgernes og virksomhedernes gæld til ind-
drivelse er reduceret i forhold til tidligere år, blandt andet fordi der nu kan lønindeholdes i 
inddrivelsessystemet DMI.  
 
Rigsrevisionen påpeger dog, at der fortsat er usikkerhed forbundet med Skatteministeriets 
opgørelse af værdien af borgernes og virksomhedernes gæld til inddrivelse særligt i for-
bindelse med de gældsposter, der er fejlramt, og hvor der er tvivl om datakvalitet og rets-
kraft. Jeg tager kritikken til efterretning og kan oplyse, at Gældsstyrelsen har fokus på 
problematikken og er i gang med oprydningsarbejdet af den ikke-inddrivelsesparate del af 
gælden. Ligeledes arbejdes der løbende på generelt at forbedre værdiansættelsen af den 
samlede gæld, så den bliver så retvisende som muligt.  
 
 

10. oktober 2025 
J.nr. 2025-921 
 
Skatteministeriet 
Nicolai Eigtveds Gade 28 
DK 1402 – København K 
 
Telefon +45 33 92 33 92 
Mail skm@skm.dk 
 
www.skm.dk  



 
Side 2 af 2 

Skatteministeriets styring af brugerrettigheder er fortsat mangelfuld 
Rigsrevisionen finder det utilfredsstillende, at Skatteministeriets styring af brugerrettighe-
der fortsat er mangelfuld. Jeg anerkender, at der er udfordringer i styringen af brugerret-
tigheder, og at der endnu ikke foreligger et fuldstændigt overblik over brugerrettighederne 
på tværs af it-systemerne. Det er dog Skatteministeriets vurdering, at der har været frem-
drift på området i 2024. Det kan fx fremhæves, at der er gennemført en omfattende ana-
lyse og omlægning af roller i det væsentligste regnskabsbærende system, SAP38, der har 
resulteret i en mere sikker rolleopbygning. Endvidere er der implementeret dobbeltgod-
kendelse ved tildeling af kritiske brugeradgange i hovedparten af de vigtigste regnskabs-
bærende systemer.    
 
Jeg deler ikke desto mindre Rigsrevisionens vurdering af, at Skatteministeriet fortsat skal 
styrke kontrolmiljøet, herunder styringen af brugerrettighederne i de regnskabsbærende 
systemer. Skatteforvaltningen arbejder fokuseret på at afdække kritiske kombinationer af 
brugerrettigheder i regnskabssystemerne og forventer, at afdækningen afsluttes i 2026. 
Sideløbende hermed pågår et arbejde med at sikre effektive kontroller på kritiske kombi-
nationer af adgange, hvor et arbejdsbetinget behov nødvendiggør deres tildeling. Der ar-
bejdes desuden målrettet med at forbedre kontrollen af handlinger foretaget af medarbej-
dere med udvidede rettigheder, hvor der blandt andet er fokus på, at tildeling af disse ad-
gange begrænses væsentligt. Disse tiltag forventes afsluttet med udgangen af 2026 og vil 
over de kommende år bidrage til at styrke Skatteministeriets kontrolmiljø for adgangssty-
ring.  
 
Kopi af denne redegørelse er sendt til Rigsrevisionen. 
 
Med venlig hilsen 
 
Ane Halsboe-Jørgensen 


